
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ          Αριθμός Απόφασης 327  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

16
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 30
ης

 Απριλίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 30
η
 Απριλίου 2024, ημέρα Μ. Τρίτη και ώρα 09:00, μετά 

από γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 16/26-04-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην 

οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (26) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα 

παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη - τακτικό μέλος, 6] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 7] Αϊβαλής 

Βασίλειος – τακτικό μέλος και 8] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος και Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δεν 

προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

…………………………………………………………………………………………… 

 Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το (3ο) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

θέτοντας υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής το υπ’ αριθ. 5265/26-04-2024 

διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου με το οποίο διαβιβάζει την υπ’ αριθ. 

5165/25-4-2024 εισήγηση της Αντιδημάρχου Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού 

Σχεδιασμού & Δόμησης, Δ.Ε. Μεσσάτιδας, Παραλίας και Βραχναιϊκων (Δ/νση 

Πολεοδομικού Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης – Τμήμα Πολεοδομικού 

Σχεδιασμού), η οποία έχει ως εξής: «Προς- Την Δημοτική Επιτροπή - ΘΕΜΑ 

«Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού αποζημίωσης για επανεπιβολή Ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης σε προβλεπόμενους κοινόχρηστους χώρους - τμήματα των οδών 

Καλαβρύτων και Θηβών μεταξύ των Ο.Τ. 879Α και 876 και 1612-1612Α, μετά την υπ’ 

αριθ. 141/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και δυνάμει της υπ’ αριθ. 

ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/132993/2679 ΦΕΚ 462δ/21-07-2022 Απόφασης Αντιπεριφερειάρχη 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». – Έχοντας υπόψη ότι: - Με την υπ. αριθ. 141/2021 

απόφαση του Δημοτικού μας συμβουλίου εγκρίθηκε η επανεπιβολή ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης σε προβλεπόμενους κοινόχρηστους χώρους-τμήματα των οδών 

Καλαβρύτων και Θηβών, μεταξύ των ΟΤ 879
Α
, 876 και 1612-1612Α Δήμου Πατρεων 

αντί ποσού αποζημίωσης 80.000,00 ευρώ με δέσμευση του ποσού αυτού στον 

προϋπολογισμό έτους 2021 στον κωδικό Κ.Α. 40-7111.00013 - Έως την ολοκλήρωση 

της διαδικασίας επανεπιβολής οι αντικειμενικές αξίες και ως εκ τούτου και η αφορούσα 

την ρυμοτομούμενη έκταση ιδιοκτησίας κ. Κανέλλας Τσουραμανη 

αναπροσαρμοστηκαν σύμφωνα με την ισχύουσα αντικειμενική της ιδιοκτησίας και γι’ 

ΑΔΑ: Ψ2ΝΑΩΞΙ-ΗΓ1



2 

 

αυτό δεσμεύθηκε  εκ νέου πίστωση στον προϋπολογισμό έτους 2022 ποσού 100.000,00 

ευρώ σε βάρος του κωδικού Κ.Α.Ε. 40-7111.00013. - Τα παραπάνω έχουν εγκριθεί με 

την υπ. αριθ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/132993/2679 απόφαση αντιπεριφερειαρχη Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ τεύχος 462Δ/21-07-2022. - 

Απαιτείται έγκριση του συνολικού ποσού της αποζημίωσης των 100.000,00 ευρώ. -Η 

Αντιδήμαρχος Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού & Δόμησης, Δ.Ε. 

Μεσσάτιδας, Παραλίας και Βραχναιϊκων κα Αναστασία Τογιοπούλου. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, την εισήγηση της αρμόδιας 

εισηγήτριας – Αντιδημάρχου και τις τοποθετήσεις των υπολοίπων μελών,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

  Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

  Με την υπ’ αριθ. 141/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε η 

επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε προβλεπόμενους κοινόχρηστους χώρους -

τμήματα των οδών Καλαβρύτων και Θηβών, μεταξύ των ΟΤ 879Α, 876 και 1612-1612
 

Α Δήμου Πατρεων αντί ποσού αποζημίωσης 80.000,00€, με δέσμευση του ποσού αυτού 

στον προϋπολογισμό έτους 2021 στον κωδικό Κ.Α. 40-7111.00013. 

 Έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας επανεπιβολής οι αντικειμενικές αξίες και 

ως εκ τούτου και η αφορούσα τη ρυμοτομούμενη έκταση ιδιοκτησίας κας Κανέλλας 

Τσουραμάνη, αναπροσαρμόστηκαν, σύμφωνα με την ισχύουσα αντικειμενική της 

ιδιοκτησίας και γι’ αυτό δεσμεύθηκε  εκ νέου πίστωση στον προϋπολογισμό έτους 2022 

ποσού 100.000,00€ σε βάρος του κωδικού Κ.Α.Ε. 40-7111.00013. 

 Τα παραπάνω έχουν εγκριθεί με την υπ. αριθ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/132993/2679 απόφαση 

αντιπεριφερειαρχη Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 

τεύχος 462Δ/21-07-2022.  

  

  Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή, εισηγείται στο Δημοτικό 

Συμβούλιο να εγκρίνει την καταβολή αποζημίωσης συνολικού ποσού 100.000,00€ για 

επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε προβλεπόμενους κοινόχρηστους χώρους - 

τμήματα των οδών Καλαβρύτων και Θηβών μεταξύ των Ο.Τ. 879Α και 876 και 1612-

1612
Α
, σε βάρος του ΚΑ 40-7111.00012 του προϋπολογισμού του Δήμου Πατρέων 

έτους 2024.  

 

  

                 Ο Πρόεδρος                              Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 
 
 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ2ΝΑΩΞΙ-ΗΓ1


		2024-05-20T11:57:59+0300
	Athens




